

**ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
«НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ОКРУЖНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
(БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»)**

ПРИКАЗ

О результатах проведения специальной оценки условий труда в бюджетном учреждении Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая больница»

«05» мая 2021 г.
г. Нижневартовск

№ 249

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и протокола заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая больница» от «29» апреля 2021 года №1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
 - 1.1. Сводную ведомость по результатам проведения специальной оценки условий труда в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая больница»(далее – Сводная ведомость) (приложение 1);
 - 1.2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение условий и охраны труда работников на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда (приложение 2);
 - 1.3. Форму листа ознакомления работника, вновь принятого на работу, с картой специальной оценки условий труда рабочего места (приложение 3).
2. Считать работу по специальной оценке условий труда, проведенную в соответствии с приказом от «01» марта 2021 г. № №120 «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» по контракту от 17.02.2021 г. №2021.014747 завершенной.
3. Специалисту по охране труда Ермаковой А.В.:
 - 3.1. Ознакомить в течение тридцати календарных дней работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись. В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке;
 - 3.2. Направить в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда на рабочих местах уведомление в организацию, проводившую специальную оценку условий труда, о дате утверждения отчета любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления;

3.3. Направить в течение трех рабочих дней копию утвержденного отчета о проведении специальной оценки условий труда в организацию, проводившую специальную оценку условий труда заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью;

3.4. Подать в течение тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда для рабочих мест, в отношении которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам идентификации не выявлены, в территориальный орган Федеральной службы по труду и занятости ХМАО-Югры;

3.5. Предоставить в срок до 14 мая 2021 года в отдел информационных технологий, связи и защиты информации сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда, с учетом требований законодательства Российской Федерации о персональных данных, для размещения на официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Начальнику отдела информационных технологий, связи и защиты информации Ярошенко В.С. разместить на официальном сайте Учреждения сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в срок до 30 мая 2021 года

5. Заместителю главного врача по кадрам Кулюшиной Е.В., на основании Сводной ведомости внести изменения в трудовые договоры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда с 04.05.2021.

6. Главному бухгалтеру Хоревой А.Н., на основании Сводной ведомости применять выплаты, установленные работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда с 04.05.2021.

7. Настоящий приказ распространяет свое действия на правоотношения возникшие с 04.05.2021.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач

А.В. Сатинов

Приложение 1
к приказу БУ «Нижневартовская
окружная клиническая больница»
от «05» мая 2021 г. № 249

СОГЛАСОВАНО

Председатель первичной организации
Профсоюзов работников
здравоохранения
БУ «Нижневартовская окружная
клиническая больница»



Л.П.Панфилова

2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Главный врач
БУ «Нижневартовская окружная
клиническая больница»



А.В.Сатинов

« 05 » 2021 г.

Сводная ведомость по результатам проведения специальной оценки условий труда в
Бюджетном учреждении Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
«Нижневартовская окружная клиническая больница»

Наименование должности	Класс условий труда	Размер выплаты работника занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда	Количество дней дополнительного отпуска работникам занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда	Продолжительность рабочей недели	Выдача молока или другие равноценные пищевые продукты
1	2	3	4	5	6
Приемное отделение для взрослого населения с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-19 или с подозрением на новую коронавирусную инфекцию COVID-19					
Врач - хирург	3.3	14	11	36	Да
Врач - травматолог - ортопед	3.3	14	11	36	Да
Врач - онколог	3.3	14	11	36	Да
Медицинская сестра приемного отделения	3.3	14	11	36	Да
Медицинская сестра приемного отделения	3.3	14	11	36	да
Отделение для пациентов с новой коронавирусной инфекцией COVID-19					
Медицинская сестра палатная (постовая)	3.3	14	11	36	Да
	3.3	14	11	36	Да
Медицинская сестра	3.3	14	11	36	Да

палатная (постовая)					
Медицинская сестра палатная (постовая)	3.3	14	11	36	Да
Медицинская сестра палатная (постовая)	3.3	14	11	36	да
Медицинская сестра палатная (постовая)	3.3	14	11	36	Да
Врач - уролог	3.3	14	11	36	Да
Инженерный отдел					
Специалист по противопожарным мероприятиям	2	-	-	-	-
Инженер-энергетик	2	-	-	-	-
Приемное отделение					
Врач – инфекционист	3.2	10	10	36	Да
Врач - эндокринолог	3.2	10	10	36	Нет
Организационно-методический отдел					
Врач – методист	2	-	-	-	-
Консультативно-диагностическая группа					
Врач – эпидемиолог	3.3	14	11	36	-

Составил:
Специалист по охране труда



А.В. Ермакова

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	взрывопожароопасность	физическое действие	шум	вибрация	инфразвук	ультразвук воздушный	электромагнитные поля	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	поверхностное излучение	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
12	Специалист по противопожарным мероприятиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	Врач-хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
2	Врач-травматолог-ортопед	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
3	Врач-онколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
4	Медицинская сестра приемного отделения	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
5	Медицинская сестра приемного отделения	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
6	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
7	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
8	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
9	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
10	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
11	Врач-уролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
14	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
15	Врач-эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
16	Врач-методист	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Врач-эпидемиолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://aout.tosamintrud.ru>.